

Traktandenliste Gemeinderat

Sitzung Nr. 5 vom 25. Juni 2024, 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeindehaus, Sitzungszimmer Gemeinderat

Traktanden/Beilagen:

Referenten:

1 Genehmigung GR-Protokoll vom 23. April 2024

- GR-Protokoll vom 23. April 2024

Barbara Leibundgut, Gemeindepräsidentin

2 Bildungsausschuss; Schulen Bettlach; Schulprogramm 2024 - 2028

- Antrag Bildungsausschuss vom 28. Mai 2024

- Schulprogramm 2024 - 2028 (Erläuterungen)

- Grafik Schulprogramm 2024 - 2028

Dieter Schoch, Gesamtschulleiter

3 Hauptstadtregion Schweiz; Top-Entwicklungsstandort Grenchen-Bettlach; Masterplan Top-Entwicklungsstandort Agglomeration Grenchen; Kenntnisnahme Masterplan und weiteres Vorgehen Barbara Leibundgut, Gemeindepräsidentin

- Antrag Gemeindepräsidium vom 6. Juni 2024
- Grundlagenbericht Masterplan Top-Entwicklungsstandort Agglomeration Grenchen vom 28. Februar 2024
- Synthese Masterplan Top-Entwicklungsstandort Agglomeration Grenchen vom 28. Februar 2024
- Zielbild 2040 Plus (Masterplan Top-Entwicklungsstandort Agglomeration Grenchen)

4 Gemeinschaftsantennen-Anlage Region Grenchen AG; Umfirmierung resp. Statutenänderung; Genehmigung und Vollmachtserteilung

- Antrag Gemeindepräsidium vom 6. Juni 2024
- GAG Factsheet Umfirmierung vom 3. Juni 2024
- Entwurf Vollmacht

Barbara Leibundgut, Gemeindepräsidentin und Mitglied Verwaltungsrat Gemeinschaftsantennen-Anlage Region Grenchen AG

5 Gemeindepräsidium; Sitzungsplan 2025

- Sitzungsplan 2025 vom 14. Juni 2024

Barbara Leibundgut, Gemeindepräsidentin

6 Mutationen; Yves Cutrona; Kenntnisnahme Demission als 2. Ersatzmitglied der Planungs-, Umweltund Energiekommission

- Antrag Gemeindeschreiberei vom 27. Mai 2024

Gregor Mrhar, Finanzverwalter / Gemeindeschreiber

7 Mutationen; Paulina Götschi; Kenntnisnahme Demission als Mitglied der Jugend-, Kultur- und

Gregor Mrhar, Finanzverwalter / Gemeinde-

Sportkommission

schreiber

- Antrag Gemeindeschreiberei vom 3. Juni 2024

8 Verschiedenes

Bettlach, 14. Juni 2024 Barbara Leibundgut, Gemeindepräsidentin

Mitglieder Gemeinderat als Einladung
Ersatzmitglieder Gemeinderat als Orientierung*)
Referenten als Einladung
Presse als Einladung

Verwaltungskader als Einladung (als Orientierung)

*) Die Einladung von Ersatzmitgliedern erfolgt jeweils direkt durch das ordentliche GR-Mitglied, welches verhindert ist.